Instituto de Previdência Social dos Servidores

                     Públicos do Município de Bertioga

                                 Estado de São Paulo

________________________________________________________________

Rua Rafael Costábile, nº 596, Centro – Bertioga – SP - CEP: 11.250-258

Fone: 13-33199292     e-mail: contato@bertprev.sp.gov.br

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO ADMINISTRATIVO

Ata CA. n° 01/2022 - Extraordinária. Aos quatro dias do mês de julho de 2.022, às 09:00, reuniram-

se na sede do BERTPREV, situada na Rua Rafael Costábile, 596 – Centro – Bertioga/SP, os

membros do Conselho Administrativo do BERTPREV, Adriano Gonzaga da Costa, André Girenz

Rodrigues, Jean Carlo Muniz, Juliana Veiga dos Santos, Maria Guilherme de Almeida, Renato Martins

Fernandes, Rita de Cássia Ferreira Furlan e Waldemar Cesar Rodrigues de Andrade, Presidente do

BERTPREV, para a 1ª Reunião Extraordinária deste Conselho. Dando início à pauta da Reunião

Extraordinária, acerca do desconto das contribuições previdenciárias do art. 80 da LC 95/13, alterado

pela LC 167/2021, dos inativos e pensionistas, ficou decido por este colegiado que, após análise dos

valores das folhas de pagamento dos aposentados e pensionistas, antes e após a alteração da Lei

Complementar, sejam apresentados os dados da empresa de atuário sobre o impacto previdenciário

dos descontos em questão. Esta ata e seus anexos estarão disponibilizados para consulta no site do

BERTPREV, www.bertprev.sp.gov.br. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião às 11:00,

sendo lavrada a ata por mim, André Girenz Rodrigues, secretário deste Conselho, e após lida e

discutida a mesma foi colocada em votação e aprovada por unanimidade, que segue assinada pelos

presentes.

Waldemar Cesar Rodrigues de Andrade  __________________________

Adriano Gonzaga da Costa    __________________________

André Girenz Rodrigues     __________________________

Jean Carlo Muniz     __________________________

Juliana Veiga dos Santos    __________________________

Maria Guilherme de Almeida   __________________________

Renato Martins Fernandes                      __________________________

Rita de Cássia Ferreira Furlan   __________________________